UBND QUẬN TÂN BÌNH

TRƯỜNG TH LƯƠNG THẾ VINH

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 03/KH-LTV
	Tân Bình, ngày 18 tháng 01 năm 2019

KẾ HOẠCH

Tổ chức hoạt động ngoại khóa tháng 01, 02 năm học 2018-2019 (Bổ sung)

1. Giáo dục cho học sinh ý nghĩa ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam

2. Đẩy mạnh phong trào ngoại khóa trong nhà trường; tạo điều kiện để cô và trò phát huy khả năng sáng tạo của mình;

3. Phát huy vai trò chủ động, tích cực và huy động sự quan tâm, giúp đỡ của phụ huynh học sinh trong các phong trào của nhà trường; góp phần tạo mối quan hệ khăng khít giữa phụ huynh học sinh, học sinh và giáo viên;

4. Giáo dục kỹ năng sống cho học sinh đồng thời giúp học sinh hiểu thêm ý nghĩa ngày Tết thông qua các hoạt động thực tiễn trong ngày hội: Trò chơi gia đình; mâm cỗ ngày Tết.
5. Em tập viết lời chúc hay, chữ viết đẹp: Rèn luyện tính cẩn thận, tính chính xác, tính kiên nhẫn và nâng cao tính thẩm mỹ của học sinh khi rèn luyện viết chữ đẹp, đồng thời thể hiện khả năng tạo các sản phẩm về chữ viết với sự hứng thú, cảm thụ cái đẹp của chữ viết trên trang giấy.
6. Từng bước hình thành cho học sinh thói quen, sở thích đọc và kỹ năng đọc.
7. Tạo điều kiện để thầy và trò phát huy khả năng sáng tạo của mình trong hội thi kể chuyên theo sách lần 9.
8. Tổ chức rèn kĩ năng giao tiếp, ứng xử văn hóa nơi công cộng.

II. NỘI DUNG

1. Hoạt động kỉ niệm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (3/2)

- Thời gian: Thứ Hai 21/01/2019
+ Văn nghệ;

+ Hái hoa dân chủ: Tìm hiểu về ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (3/2)
2. Hội xuân
2.1. Bán tranh gây quỹ từ thiện

Thời gian: 8g00 – 8g30

2.2. Trò chơi gia đình
2.2.1. Trò chơi “Tâm đầu ý hợp”
2.2.2. Trò chơi vận động “Chuyền tắc”

Thời gian: 8g30 – 10g00

2.3. Mâm cỗ gia đình

Thời gian: 10g00

3. Khai bút đầu năm “Lời chúc hay, chữ viết đẹp”

Thời gian: 11/02/2019 lúc 8g00
4. Hội thi kể chuyện theo sách

Thời gian: 8g00 ngày 28/02/2019
Lưu ý: Thời gian cho 1 tiết mục: Tối đa 7 phút.

4.1. Nội dung chuyện kể:

Truyện dân gian Việt Nam; truyện ngụ ngôn

4.2. Giải thưởng

- Giải nhất: 300.000đ

- Giải nhì: 250.000đ

- Giải ba: 200.000đ

- Giải khuyến khích: 150.000đ
III. ĐỐI TƯỢNG THAM DỰ
Giáo viên, nhân viên, học sinh toàn trường và phụ huynh học sinh các khối lớp.
       Để các ngày lễ hội trong tháng 01, 02/2019 thật sự là một sân chơi bổ ích, vui, tạo được ấn tượng cho học sinh, đề nghị quý thầy cô thực hiện theo kế hoạch./.
	Nơi nhận:

- Ban Tổ chức;

- Lưu VT.

	HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Thu Hương

PAGE
1